Tef-

Testantur adhuc vestigia derelicta, quod vere viri sancti et perfecti fuerunt: qui tam strenue militantes, mundum suppeditaverunt.

Jam magnus putatur, si quis transgressor non fuerit: si quis, quod accepit, cum patientia tolerare potuerit.

6. Ah tepor & negligientia status nostri, quod tam cito declinamus a pristino fervore; et jam taedet vivere, prae lafistudine et tepe!

Utinam in te penitus non dormitet profectus virtutum, qui multa faepius exempla vidisti devotorum!

Jam multis sat est non transgre- di, atque non cu- ranti pro- gredi.

CAPUT XIX.

De exercitiis boni religiosi.

VITA boni religiosi, omnibus virtutibus pollere debet: ut sit talis interius, qualis videtur hominibus exterius.

Et merito, multo plus debet esse intus, quam quod cernitur foris: quia inspecto noster est DEUS, quem fumopere revereri debeamus, ubicumque fuerimus, et tamquam Angeli in conspectu ejus mundi incedere.

Omni die renovare debemus propositum nostrum, et ad fervorem nos excitare, quia hodie primum ad conversionem venissemus, atque dicere:

"Adjuva me, Domine DEUS, in bono proposito, et faneto fervitio tuo: et da mihi nunc hodie perfecte incipere, quia nihil est quod hactenus feci."

2. Secundum propositum nostrum, cursus profectus nostri: et multa diligentia opus est, bene proficere volenti.

Verus re- ligiosus foris et intus u- nus idem que est.

Propositi- um, qua- tunc primum incipiens.

Propositi- um, qua- tunc primum incipiens.

Quod

Quod si fortiter proponens, saepe deficit : quid ille, qui raro aut minus fixe aliiquid proponit ?

Variis tamen modis contingit desertio propositi nostri : et levis omisso exercitiorum, vix fine aliquo dispendio transit.

Proponens vero nullem est DEO, non tempore.

Prov. xvi. 9.

Sed ponere solita exeredita su- bindae licet charitatis causa :

Alias ita sit non facienda.

Certis vi- tis et ma- gis in se- quis certa obponere re- media.

Semel sal- tem in di- te recolli- ge.

Vesperti conser- fientiam in se- quis, circa dicas, fac- ta, cogi- tata.

Gulam imprimis frena.

Et otium fugie.

Justorum propositum, in gratia DEI potius, quam in propria sapientia pendet : in quo et semper confidunt, quidquid arripiunt.

Nam homo proponit, sed DEUS disponit, nec est in homine via ejus.

3. Si pietatis causa, aut fraternalae utilitatis proposito, quandoque consuetum omittitur exercitium, facile postea poterit recuperari.

Si autem taedio animi aut negligentia faciliter relinquitur, satis culpabile est, et nocivum sentierit. Conemur quantum possumus, adhuc leviter deficiemus in multis.